农渔学[2009]25 号

关于举办水产健康养殖与质量安全
研讨会的第二轮通知

各有关单位：

    第十一届中国科协年会将于 2009 年 9月 7日至 10 日在

重庆隆重举行,这将是一届高层次、高水平、大规模的科技

盛会。应中国科协及重庆市政府的邀请，届时中央部委领导、

中国科协常委、诺贝尔奖获得者、“两院”院士和国内外著

名专家学者等将出席大会，其中参会的“两院”院士将超过

150 名,年会规模预计 3500 人。由我会承办的中国科协年会

第 27 分会场“水产健康养殖与质量安全研讨会”，将邀请两

位院士和知名专家作相关主题报告，加强全国水产科技工作

者的学术交流及合作创新，促进渔业健康发展。望你们积极

组织相关人员参会，现将有关事宜通知如下：

 1

一、主办单位：中国水产学会

二、承办单位：西南大学

重庆水产学会

三、主题：水产健康养殖与质量安全

四、会议时间及地点

时间：2009 年 9 月 7 日-10 日，报到时间：2009 年 9

月 7 日

地点：

1.开幕式在重庆人民大礼堂；

2.水产分会场及报到地点在蓝箭宾馆（重庆市江北区大

石坝 85 号,宾馆信息见附件 2）。

五、大会主席：张跃光（西南大学党委副书记、科协副

主席,水产科学重庆市市级重点实验室主任，淡水鱼类资源

与生殖发育教育部重点实验室主任,重庆水产学会副理事

长，教授，博导）

六、会议规模：120 人

七、参会论文征集专题：

1.水产健康养殖与质量安全

2.科技创新与我国现代渔业发展

3.国际金融危机与中国渔业发展

4.地震灾后水产业的重建

5.中国西部及三峡库区渔业发展

 2

八、征文要求及提交

请于 2009 年 8月 1日前提交论文或中英文摘要,以便会

前编辑论文集。论文格式请按中国科协要求（见附件 3）撰

写，论文及摘要请用电子邮件提交给秘书处。秘书处电子邮

箱：csfxn@163.com；

九、秘书组及联系方式

    组  长：吴  青    电话 13509473487

    副组长：何忠谊    电话 13132389188

    成  员： 刘鸿艳（电话：13996466806），匡刚桥（电

话：13983696026），李萍（电话：15998933936）

电子邮件：csfxn@163.com；电话（传真）：023-46751091

十、费用

注册分为提前注册和现场注册两种。提前注册费为每人

700 元，现场注册费为每人 800 元，研究生 400 元/人。中国

水产学会会员凭证优惠 10%。

会议期间，住宿费自理（标间 150 元/间,单间 150 元/

间,小套 280 元/间,中套 480 元/间,豪套 888 元/间），用餐

会议统一安排。

提前注册代表请将注册费汇至：

收款单位：重庆市水产学会

开户行：农行重庆上清寺支行

账号：010201040007033

 3

mailto:csfxn@163.com

十一、附件

1.报名回执表

2.空军重庆蓝箭宾馆交通信息

3.第十一届中国科协年会学术交流分会场征文要求

二○○九年七月十七日

主题词：学术交流  会议 通知

中国水产学会办公室                    2009 年 7月 17日印

 4

附件 1

第十一届中国科协年会--水产论坛

报名回执表

姓  名
职称或

学位

单  位

邮  编

联系地址

提交论文

题   目

E-MAIL

传  真

电  话

住宿及接

站要求

备  注

 联系电话（传真）：023-46751091；

联系人：吴青 电话 13509473487 ；刘鸿艳 电话 13996466806；

电子邮件：csfxn@163.com

 5

mailto:csfxn@163.com

附件 2
空军重庆蓝箭宾馆交通信息

蓝箭宾馆是空军设立在西南地区唯一一家集客房、餐饮、娱乐为一体的三星

级酒店。客房设标准间、豪华套房、单间等。

地址：重庆市江北区大石坝 85 号；邮编 :630021             网址：

WWW.CQLJ.NET

交通：

1) 机场 — 大石坝，可乘机场巴士到红旗河沟，乘 711、181.114.863 路车

皆可到大石坝。（如乘的士需 60 元左右）。

2) 火车站（菜元坝）— 大石坝，可乘 872.115 路车。（的士 20 元左右）

3) 火车站（龙头寺）—大石坝，可乘 202.821.820 路车。（的士 15 元左右）

4) 汽车站（陈家坪）— 大石坝，可乘 231.148.820 路车。（的士 20 元左右）

5) 朝天门 — 大石坝，可乘 114 路车。（的士 25 元左右）

　 特别提示：需要接站的请提前电话通知会务组，以便安排。

 6

附件 3

第十一届中国科协年会学术交流分会场征文要求

一、论文征集要求

（一）论文所反映的信息和学术成果须是 2006－2009 年完成的；年会论文集

只收录未曾发表的论文，每位作者限投一篇论文，且每篇论文只能选投一个分会

场，一稿多投将被取消收录资格。本届年会文集收录的文章可另投其他学术期刊

发表。

（二）论文请勿涉及保密内容；请作者确保论文内容的真实性和客观性，文

责自负。

（三）请根据论文内容按照已设立的分会场题目投稿，将论文全文、报名表

等报送相应分会场组织单位。其中，报名参加国际分会场者，请投递英文文章，

并附中文摘要。

（四）论文投送截止日期为 2009 年 8 月 1 日（当地邮戳为准），请同时提供

论文打印稿和电子版及报名表，并通过中国科协通用会议系统网上注册个人信息

（http://meet.cast.org.cn）。

（五）请自留底稿，论文入选与否，均不退还来稿及相应磁盘。

（六）为扩大年会学术成果影响，拟将论文集向有关论文收藏机构和检索机

构推荐。凡向年会投稿未作特殊声明者，视为已同意授权推荐。

二、论文格式要求

（一）论文需报送全文，文稿请用 word 录入排版。字数不超过 5000 字。

（二）文章结构。论文应依次包含论文题目、作者姓名、作者单位及通讯地

址、摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介等。其中论文题目、作者姓名、

作者单位及通讯地址、摘要、关键词分别用中英文表示。论文应完整并简明扼要，

应保留涉及主要观点的图片、曲线和表格，并注明数据来源。根据文集出版工作

 7

需要，编辑有权对稿件进行删改。

（三）论文格式

1．正文以前部分

（1）中文格式

论文题目：三号黑体，居中排，文头顶空一行。

作者姓名：小三号楷体，居中排。多位作者之间空一格区分，多个单位用上角标

注。

作者单位及通讯地址：按省名、城市名、邮编顺序排列，五号宋体，居中排，全

部内容置于括号之中。

摘要：“摘要”2字小五号黑体；内容小五号宋体，不少于 200 字，单倍行距。

关键词：需列出 4 个。“关键词”3 字小五黑体；具体内容小五号宋体，第 1 个

关键词应为二级学科名称，学科分类标准执行国家标准(GB/T13745－92)。

（2）英文格式

英文字体均使用 Times New Roman 字体。其中，论文题目用三号字体、加粗、居

中排；作者姓名用四号字体、居中排，多位作者之间空一格区分；单位及通讯地

址用五号字体、居中排，全部内容置于括号之中；摘要，“Abstract”一词五号

字体、加粗，内容五号字体，不少于 200 个词，单倍行距；关键词，“Keywords”

一词五号字体、加粗，内容五号字体。

2．正文

五号宋体，单倍行距；文中所用计量单位，一律按国际通用标准或国家标准，

并用英文书写，如km
2
，kg等；文中年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。

正文中的各级标题、图、表体例见下表：

表 1  标题体例

 8

标题级别 字体字号 格    式 说明与举例

一级标题 四号黑体 顶格排，单占行 阿拉伯数字后空1格，如“1 概述”

二级标题 小四号黑体 顶格排，单占行 如“1.1 仿真实现方法”

三级标题 宋体五号加粗 顶格排，单占行 如“1.1.1 管网仿真实现方法”

四级标题 五号黑体
左空2字，右空1

字，接排正文

阿拉伯数字加括号，如“（1）”允许

用于无标题段落

表 2  图、表、注释及参考文献体例

内 容 字体字号 格    式 说    明

图题 五号黑体 排图下，居中，单占行 图号按流水排序，如“图1”“图2”

图注 小五号宋体 排图题下，居中，接排 序号按流水排序，如“1.” “2.”

表题 五号黑体

排表上，居中，可在斜

杠后接排计量单位，组

合单位需加括号

如 “表5几种车辆的速度/(km/h)”

表序号按流水排序，如“表1”、“表

2”

表栏头 小五号宋体
各栏居中，计量单位格

式同上

图 文 /

表文
小五号宋体

表文首行前空1字，段中

可用标点，段后不用标

点

3．参考文献

文章必须有参考文献，在文中以上角标的形式对应标注；“参考文献”4 字

作为标题，五号黑体，居中，其他字体五号宋体。文献著录格式如下：

连续出版物：[序号]作者.文题[J].刊名，年，卷(期)：起始页码-终止页码.

专著：[序号]作者.书名[M].出版地：出版者，出版年.起始页码-终止页码.

译著：[序号]作者.书名[M].译者.出版地：出版者，出版年.起始页码-终止

页码.

 9

论文集：[序号]作者.文题[A].编者.文集[C].出版地：出版者，出版年.起

始-终止页码.

学位论文：[序号]作者.文题[D].所在城市：保存单位，年份.起始页码-终

止页码.

专利：[序号]申请者.专利名[P].国名及专利号，发布日期.

技术标准：[序号]技术标准代号.技术标准名称[S].

技术报告：[序号]作者.文题[R].报告代码及编号，地名：责任单位，年份.

报纸文章：[序号]作者.文题[N].报纸名，出版日期(版次).

在线文献(电子公告)：[序号]作者.文题[EB/OL].http://…，日期.

光盘文献(数据库)：[序号]作者.[DB/CD].出版地：出版者，出版日期.

4．作者简介

请在正文首页下脚附作者简介，“作者简介”4 字小五号黑体左起顶格排，

后空一格，接排；作者简介内容字体小五号宋体，100 字以内，包括姓名、性别、

学位、职称、从事的研究领域；参加的全国学会名称、中国科协个人会员登记号

（个人会员登记号相当于中国科学技术工作者个人的学术号，如您目前尚无，可

通过加入相应的学会得到，已是会员的，可向学会索要。学会的联系方法请登录

中国科协网站查询）、电子信箱等。

 10